و حاکمان این سلسله را اینگونه خطاب می کردند: ملک تاج الدین ابوالمکارم بن الحسن که در کتاب سراج الدین سگزی به جای ملک از واژه سلطان استفاده شده است.

در دوره ملک تاج الدین غزهای کرمان به مکران حمله کردند که او و برادرش ملک نصرت الدین آنها را شکست دادند که در اشعار سراج الدین سگزی سراجی شاعر دربار ملک تاج الدین به آن اشاره شده است.

در سال 609 ه.ق برابر با 1212 م ملک زوزون حاکم کرمان که از طرف سلطان محمدخوارزمشاه تعیین شده بود به کیچ مکران حمله کرد و با شکست ملک تاج الدین او و سه پسرش قطب الدین، افتخار الدین، و خسروشاه را با خود به جیرفت برد. فرزندانش را جلوی او سر برید و سپس خود او را کشت.

وزرای دربار ملک تاج الدین و برادرش نصرت الدین:

نصرت الدین خورشید امیر مکران

جمال الدین فرامرز بن یوسف امیر دربار ناصرالدین

پس از ملک تاج الدین برادرش ملک نصرت الدین حاکم مکران می شود و بعد از او پسر- نصرت الدین به نام "ملک ناصر الدین" بعد از ملک ناصر الدین پسر- دوم

ناصرالدین به نام: ملک تاج الدین حاکم مکران شد. سال حکومت ناصرالدین و تاج الدین پدر و پسر (656 ق 693 / 1258 م 1293) بود.

سپس ملک لهداد، سپس ملک گچکی، سپس ملک حسین 886 ه.ق (ملک حسین همدوره با ملک محمود و پسرش ملک نظام الدین یحیی نصری است که سلسله نصری را در سیستان بنیان نهاد- فردی به نام میر سید احمد با همکاری تیموری های تاتار، ملک نظام الدین یحیی را از حکومت سیستان بیرون می کنند و او به سرحد می آید و مدتی بعد پیش ملک حسین به بمپور می آید و سپس دوباره با لشکری باز می گردد که البته از میر سید احمد شکست می خورد) بعد از ملک حسین، ملک سلیمان شاه می شود. بعد از ملک سلیمان ملک سعید (قلعه کیچ را دوباره تصرف کرد) بعد از ملک سعید، ملک ضیا الدین (927 ه.ق 939) بعد از ملک ضیا الدین، ملک بدرالدین (935 ه.ق 945 / 1532 م 1540) بعد از ملک بدرالدین، ملک زاهد (947 ه.ق 954 / 1540 م 1547) بعد از ملک زاهد، ملک دینار (1547 م 1553) حاکم شد. ملک دینار هم عصر- با شاه طهماسب صفوی بود او قلعه بمپور را نوسازی و بزرگ و برجک سازی کرد، شاه طهماسب حاکم کرمان "شاه قلی سلطان" را برای حمله به بمپور فرستاد که از ملک دینار مکرانی شکست خورد. در دوره او بمپور انبار غله مکران بود.

در دوره شاه عباس صفوی، حاکم اصفهان کماندار شاه وردی سلطان محمودی، برای غارت به بلوچستان میاد از ملک شمس الدین شکست می خورد مناطق دیگر را به غارت می گیرد و 880 نفر کشته می شوند و مال و اموال زیادی با خود می برد.

سپس شاه عباس گنج علی خان را حاکم کرمان میکند و اوسال 1613 م یعنی 1022 هـ.ق. به مکران حمله می کند او ملک شمس الدین را بعد از محاصره طولانی قلعه مجبور به پذیرش شکست می کند و سپس او را به کرمان می برد.

بعد از شکست ملک شمس الدین از صفوی ها، ملک میرزا (مرزا) پسر- ملک بهادر، برادر زاده ملک شمس الدین قلعه را به تصرف خود می گیرد و کیچ را هم به دست می آورد.

در این دوره میر نصیرخان نوری حاکم کلات بود و در سال 1759م کیچ را هم گرفت و پایتخت خود کرد و حاکمان مکران یکی بعد از دیگری تابع میر نصیرخان نوری شدند و او بلوچستانرا متحد کرد.

بعد از ملک حسین "ملک شاه عالم" حاکم بمپور شد. ملک شاه عالم آخرین حاکم سلسله ملک ها در بمپور بود که سردار سیدخان نارویی با گرفتن قلعه بمپور در سال 1188ق/1774م حکومت نارویی ها را آغاز کرد.

سلسله حکمرانی رند

حکومت هوت و رند سلسله حکومتی است که از میرجلال خان، قرن 12 در بلوچستان آغاز شد و بعدها در دوره میر شیپک و سپس میر چاکر رند در جنوب و شرق بلوچستان تا سند گسترش یافت.

برخی از حاکمان این سلسله:

میرجلال خان

میر هوت

میر عبدو

میر شیپک

میر چاکر اعظم